
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

بیابان  • تو  بگذارید  ا...  کلام  به  را  شما    
مستأجران خانه بسازند. قیمت خوراکی و 

قیمت مسکن خیلی گران شده.
 بهمن ۱۴۰۱ ساینا دو گانه ثبت نام کردیم.  •

قیمت آن زمان خودرو حدود ۱۶۵ میلیون بود 
۱۱۴ میلیون رو در همان زمان از ما گرفتن حالا 
بعد ۱۵ ماه قیمت حدود صد درصد گران شده 
حدود۲۸۵ میلیون هنوز از خودرو هم خبری 
نیست. شورای رقابت هم می گه حقی برای 
مشتری در موقع ثبت نام ایجاد نشده یعنی از هر 

طرف نگاه کنی ما مردم قربانی شدیم!
 شهردار تربت حیدریه که غیر بومی است و  •

جدیدا شهر دار این شهر شده واقعا کارهای 
خوبی برای شهر انجام می دهد. تقاضا داریم 
همشهریان عزیز و شورای شهر کما فی السابق 
زیر پای ایشان را خالی نکنند و باز یک شهردار 
بومی و دارو دسته دار جایگزین کنند که فاتحه 
شهر را بخواند .بگذارید یک نفر لااقل کار کند.

تربت به خاطر شهردارهای بومی در چند سال 
اخیر از خیلی شهرها عقب افتاده است.

 گرامی   باد۸ اردیبهشت  سالروز شهادت  •
در  شیرودی«  »علی اکبر  خلبان     سروان  

سال ۱۳۶۰.
اسفندماه  • در  پژوپارس  خودروی  قیمت   

)یک ماه قبل(۲9۴میلیون بود و حالا قیمت 
آن  را ۴۴۵ میلیون تومان تعیین کرده اند. 
شتابندگان بشتابند برای ثبت نام و سبقت از 
یکدیگر و اسباب شادی و مسرت خودروسازان 
را که خورنده از توبره و آخور هستند، فراهم 

آورند .
 آخ جون؛ پس  از گذشت9 سال  انتظار، اولین   •

کاروان   حجاج  و زائران  ایرانی  عمره  مفرده  
بالاخره از فرودگاه های  مشهد و تهران   راهی  و 

عازم  سرزمین  وحی  شدند!
 جوانه  عزیز! چرا سرمربی  اسپانیایی   تیم   •

تراکتور آقای »فرانسیسکو)پاکو(خمز مارتین« 
  از سرمربیگری  این  تیم  استعفا و خداحافظی  

کرد؟!
حقوق  • سازی  همسان  برای  مجلس   

فرمول  شاغلین  با  کشوری  بازنشستگان 

۴۰_۳۰_۳۰ را تصویب کرد که دولت هنوز 
بعد ۳۴روزاز سال هنوز اقدامی نکرده! از رتبه 
بندی فرهنگیان قدیمی سال ۸۸ هم هیچ خط 

و خبری نیست !
آباد   • وکیل  بلوار  در  سنگین  ترافیک   

شریان های  از  که  مشهد  شهر  کمربندی  و 
اصلی هستند منجر به یک معضل بزرگ شده. 

شهرداری چه فکری برای آن دارد؟
  چه کسی جلوی پخش هر روز زندگی پس از  •

زندگی ساعت ۴/۵ بعد از ظهر شبکه سیمای 
خراسان را گرفت؟ 

 نیروی انتظامی حافظ امنیت مردم هستند  •
و واگذاری بعضی ازمسئولیت ها محبوبیت 
آن ها را کاهش می دهد. ای کاش مسئله عفاف 
وحجاب به اداره ارشاد و سازمان تبلیغات 
اسلامی واگذارشود و پلیس امنیت و اعتیاد و 

مواد مخدر را پیگیری کند.
 به عنوان بازنشسته فرهنگی با اشتیاق وصف  •

نشدنی هر همکاری را می بینم از قول های 
رسانه ای و مستند و قانونی مسئولان دولت 
در اجرای همسان سازی حقوق ها می گویم. 
مشکل کجاست؟ مجریان اجرایی یک بار هم 
شده با اجرای درست قانون دل ما را شاد کنید.

حال  • به  فکری  رانندگی  و  راهنمایی   
موتورسوارانی کنه که قانون سرشون نمی 
شه. مسیر اتوبوس شده جولانگاه موتوری. اگر 
فکری نکنین من شهروند دیگر هیچ احساس 
آرامشی ندارم ! باور کنین چندبارتصمیم گرفتم 
وسط مسیر بایستم وخودم جلوی موتوریا رو 

بگیرم.
  خرید اینترنتی به جای تحویل مستقیم به  •

مشتری، به ویژه در شهرستان ها به فروشنده 
همان کالا، در مقصد داده شود و فروشنده 
محلی،حق برداشت درصدی از قیمت کالا 
راداشته باشدتا درآمدزایی شهرستانی ها و حق 

فعالیت آن ها هم مختل نشود.
 وقتی شورای رقابت برای افرادی که ثبت نام  •

کردن هیچ حقی  لحاظ نکرده یک نفر به مردم 
توضیح دهد پیش پیش پول گرفتن از مردم 

برای چیه؟ 
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تقویت تولید یا احیای واحدهای تولیدی؟!
 بیانلات چهارشلنبه هفتله گذشلته رهبلر معظلم انقللاب در 
قبلال  در  دوللت  وظایلف  تشلریح  ضملن  کارگلران،  جملع 
جامعله کارگلری و تبیین الزاملات فعالیلت کارگران بله برخی 
موضوعات مهلم روز اقتصاد کشلور از جمله احیلای واحدهای 
تعطیلل شلده نیلز پرداخلت. حضلرت آیلت ا... خامنله ای در 
ایلن بلاره فرمودنلد: »بحملدلله در ایلن یکی دو سلاله، بله همّت 
مسلئولین، خیللی از کارگاه هلای تعطیل شلده راه افتلاد. 
آن طلور کله بله ملن گلزارش کرده انلد، نزدیلک بله ۱۰ هلزار 
کارخانه کله تعطیلل یلا نیمه تعطیل بلود، احیا شلد، زنده شلد؛ 
ایلن کار باید ادامله پیدا کنلد.« بررسلی ها نیز نشلان ملی دهد 
کله در دوللت سلیزدهم تللاش اثرگلذاری بلرای فعلال سلازی 
برخلی ظرفلی هلای تولیلدی تعطیلل شلده وجلود داشلته و از 
ایلن منظلر تللاش دوللت سلیزدهم قابلل تقدیلر اسلت، بلا ایلن 
حلال در مسلیر احیلای واحدهلای تولیلدی تعطیلل شلده و 
اثرگلذاری مثبت ایلن اقدام بلر اقتصاد کشلور، توجه بله برخی 

نلکات ضلروری اسلت:
۱ - احیای واحدهای تولیدی باید با آسیب شناسی و رسیدن به 
یک درک کامل و جامع از دلایل این تعطیلی ها همراه باشد. این 
که چه موانعی بر سر راه تولید در کشور منجر به توقف فعالیت 
یک واحد تولیدی می شود و تلاش برای رفع آن موانع به اندازه 
احیای واحدهای تولیدی و بلکه حتی بیشتر از آن اهمیت دارد. 
چرا که در غیر این صورت احتمال تعطیلی مجدد واحدهای 

احیا شده با گذشت زمان وجود دارد.
۲ - اگر وضعیت فعلی فعالیت واحدهای تولیدی از منظر آمایش 
سرزمین، برنامه توسعه صنعتی و عدم صرفه اقتصادی ادامه 
فعالیت برخی واحدها به دلیل تغییرات تکنولوژی، بررسی 
شود، شاید حتی تعطیل شدن برخی واحدهای موجود بیشتر 
به نفع اقتصاد کشور باشد. از این منظر احیای همه واحدهای 
تولیدی تعطیل شده لزوما واجد ارزش نیست و باید در فرایند 
احیای واحدهای تولیدی تعطیل شده، ضرورت تداوم فعالیت 
آن واحدها و صرفه و صلاح احیای آن ها بررسی شود. به عنوان 
مثال توقف فعالیت واحدهای صنعتی آب بر در مناطق گرفتار 
خشکسالی و دارای تنش آبی و انتقال این فعالیت ها به مناطق 
پرآب و حاشیه دریاها برای صیانت از منابع آبی کشور ضروری 

است.
۳ - بیانات رهبر انقلاب که پیش تر به آن اشاره کردیم در ادامه 
بیانات ایشان در زمینه لزوم تامین امنیت شغلی کارگران مطرح 
شده است. پس هدف نهایی از احیای واحدها، حفظ امنیت 
شغلی کارگران است. با این حال چنان که در بند دوم گفتیم 
ممکن است تداوم تعطیلی برخی واحدها و حتی تعطیل شدن 
برخی واحدهای دیگر نیز برمبنای اقتضائات اقتصاد کشور 
ضرورت داشته باشد. در این میان تقویت قوانین و مقررات 
حمایت از کارگان بیکار شده به ویژه بیمه بیکاری و تقویت 
موسسات کاریابی برای کارگران بیکار شده ضرورت دارد و باید 

در دستور کار قرار گیرد.
در نهایت آن چه در احیای واحدهای تولیدی باید مدنظر قرار 
گیرد عبور از فعال سازی واحدها به عنوان هدف اصلی و توجه به 
احیای واحدها به عنوان وسیله ای برای رسیدن به هدف اصلی 
یعنی رشد تولید است. نباید احیای واحدهای تولیدی به هر 
شکل و با هر هزینه ای هدف اصلی و نهایی باشد، چرا که مهم تر 
از احیای موردی واحدهای تولیدی تعطیل شده، تقویت تولید 

و ارتقای رشد اقتصادی کشور است.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

"آفریقا برای آفریقا"
رئیس جمهور همزمان با دیدار با برخی مقامات آفریقایی، در دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا گفت: محصولات 

دانش بنیان ایرانی در حوزه های کشاورزی، صنعتی، معدنی و پزشکی مشتری های بسیار خوبی پیدا کردند

هادی محمدی – روز گذشته و در دومین 
اجلللاس بین المللی ایللران و آفریقا که با 
مقامات  سطح  در  نمایندگانی  حضور 
عالی کشورهای آفریقایی از جمله وزرای 
اقتصادی بیش از ۳۰ کشور آفریقایی برگزار 
شد، رئیس جمهور با بیان این که اولین گام 
بین جمهوری اسلامی ایران و قاره آفریقا 
اراده است، تصریح کرد: این اراده وجود 
دارد و این نشست نمادی از اراده کشورهای 
آفریقایی و ایللران بللرای گسترش روابللط 
اقتصادی است.سید ابراهیم رئیسی گفت: 
ضرورت دارد که برنامه دقیقی هم نسبت 
به کل قاره آفریقا و هم نسبت به یک یک 
کشورهای آفریقایی با زمان بندی مشخص 
شلللود. گاهی برخی فللعللالان اقتصادی 
طرف  دو  ظرفیت های  با  کامل  آشنایی 
ندارند و برگزاری این همایش به شناخت 
بهتر ظرفیت های متقابل کمک شایانی 
خواهد کرد. رئیس جمهور با اشاره به تفاوت 
نگاه ایللران به آفریقا به نسبت کشور های 
غربی اظهار کرد: همکاری با آفریقا مورد 
تاکید امام خمینی)ره( و همچنین مورد 
تاکید رهبر انقلاب بللوده اسللت. غربی ها 
آفریقا را بللرای خودشان می خواهند اما 
ما آفریقا را برای آفریقا می خواهیم. این 
تفاوت دیدگاه حائز اهمیت است. تاریخ 
آفریقا نشان دهنده این است که بسیاری 
از کشورهای غربی چگونه ذخایر آفریقا 
را چپاول کرده اند. رئیسی ادامه داد: ما 
باور داریللم که استعداد،  دانش و توانایی 
آفریقا از مغرب زمین چیزی کم ندارد و توان 

دست یابی به بسیاری از عرصه ها را دارد.

شکل گیری اقتصاد مکمل     
رئیس جمهور با تاکید بر این که پیگیری 
مجدانه بللرای تحقق اهللداف لازم است، 
تصریح کرد: اگر پیگیری مجدانه صورت 
نگیرد اهداف فقط بر روی کاغذ و به عنوان 
آرمللان دست نیافتنی باقی خواهد ماند. 
پیشینیان کارهای بسیاری می خواستند 
انجام دهند اما فرصت ها از دست رفت 
و نشد آنچه باید اتفاق افتد. امللیللدوارم 
نمایشگاه توانمندی های جمهوری اسلامی 
ایران و هم این نشست بتواند اقتصاد مکمل 
ایران و آفریقا را شکل دهد.وی با اشاره به 
توانمندی های ایران در صدور خدمات فنی 
مهندسی اظهار کرد: ما توانمندی هایی 
داریللم تحت عنوان صللدور خدمات فنی 
و مهندسی، ظرفیت هایی نیز در آفریقا 
وجللود دارد که اگر این ظرفیت ها به هم 
ضمیمه شود اقتصاد مکمل شکل می گیرد. 
شکل گیری اقتصاد مکمل در گرو همکاری 
و فعالیت همه طرف هاست و اگر همه دست 

به دست هم دهند این اتفاق خواهد افتاد. 

پیگیری مجدانه شرط موفقیت در     
فعالیت های اقتصادی

رئیس جمهور در ادامه پیگیری مجدانه را 
شرط موفقیت در فعالیت های اقتصادی 
دانست وبیان کرد: برای انجام کارها باید 
هدف گذاری داشته باشیم. کار را باید به 
روز دنبال کرد و این ظرفیت های برای قاره 
آفریقا و ما مهم است. باید زمان بندی انجام 
کارها را محدود کنیم. رئیسی با اشاره به 
فعالیت بیش از ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان 
در جمهوری اسلامی را که در سال گذشته 
حجم صادرات آن ها به حدود ۲ میلیارد دلار 
رسید، از جمله ظرفیت های بسیار مناسب 
بللرای گسترش همکاری های اقتصادی 
و روابط تجاری برشمرد و تصریح کرد: در 
سفرهایی که به برخی کشورهای آفریقایی 
داشتم و در نمایشگاه هایی که در این سفرها 
برگزار شده بود، محصولات دانش بنیان 
ایرانی در حوزه های کشاورزی، صنعتی، 
معدنی، درمانی، پزشکی و دیگر زمینه ها 

مشتری های بسیار خوبی پیدا کرد.

دیدار مقامات افریقایی با رئیس جمهور     
هللمللچللنللیللن در حللاشللیلله ایللللن اجللللاس 
برخی مقامات آفریقایی دعللوت شللده با 
رئیس جمهور دیللدار و گفت وگو کردند. 
رئیس جمهور در دیلللدار با نخست وزیر 
بورکینافاسو، توسعه روابط با قاره آفریقا 
را از اولللویللت هللای جللمللهللوری اسلامی 
ایللران عنوان کرد و افللزود: ایللران اسلامی 
در تعامل با کشورهای آفریقایی منافع 
متقابل ملت ایران و ملت های آفریقایی را 
دنبال می کند.وی همچنین بر ضرورت 
تسریع در ایجاد سازوکارهای تقویت روابط 
ایران و بورکینافاسو از جمله فعال سازی 
کمیسیون مشترک دو کشور تاکید کرد.
نخست وزیر بورکینافاسو نیز در این دیدار 
ضمن محکومیت اقللدام تروریستی رژیم 
کنسولگری  بلله  حمله  در  صهیونیستی 

جللمللهللوری اسلللامللی ایلللران در دمشق، 
ایران و مردمانش را صاحب تمدنی بزرگ 
توصیف و بر علاقه مندی کشورش برای 
توسعه هر چه بیشتر روابللط با ملت ایران 
به عنوان پدیدآورندگان این تمدن بزرگ 
تاکید کللرد. »کیلم دو تامبلا« همچنین 
بر علاقه مندی کشورش بللرای گسترش 
همکاری ها و تعامل با جمهوری اسلامی 
ایران در حوزه های زیرساختی، ارتباطاتی، 
معادن، کشاورزی، دام پروری، حمل و نقل، 
علمی و فرهنگی، دانش بنیان و انرژی 
تاکید کرد.رئیس جمهور در دیدار با معاون 
جمهوری  نگاه  زیمبابوه  رئیس جمهور 
اسلامی ایران به آفریقا را نگاهی راهبردی 
و مبتنی بر منافع جمعی دانست و با اشاره 
به روابط بسیار خوب ایران و زیمباوه، بر عزم 
مسئولان عالی دو کشور برای گسترش 
و ارتقای سطح همکاری ها تاکید کرد. 
رئیسی بللا تاکید بللر رویللکللرد جمهوری 
اسلامی ایلللران نسبت به توسعه روابللط 
تجاری و اقتصادی با کشورهای آفریقایی، 
شرکت در این اجلاس و بازدید از نمایشگاه 
اکسپو را فرصتی بسیار ارزشمند برای 
آشنایی هرچه بهتر و بیشتر مسئولان قاره 
آفریقا با ظرفیت های جمهوری اسلامی 
ایللران در بخش های مختلف دانست و بر 
آمادگی ایران برای تبادل این ظرفیت ها 
تاکید کرد.معاون رئیس جمهور زیمبابوه 
نیز در این دیدار با اشاره به سابقه دیرینه 
و دوستانه روابللط دو کشور به ویژه پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی، خواستار گسترش 
تعاملات و همکاری های تجاری و اقتصادی 
بیشتر با ایران بر پایه این روابط نزدیک و 
قدیمی شد.کنستانتینو چیونگا با اشاره 
به عللزم مسؤلان ایللن کشور بللرای اجللرای 
توافقات صللورت گرفته با ایللران در سفر 
سال گذشته دکتر رئیسی به این کشور، 
از اجرایی شللدن بخشی از ایللن توافقات 

خبر داد.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت
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٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

      بازگشت همه بسوی اوست
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدر و همسری فداکار و برادری دلسوز 

مرحوم مغفور شادروان 
احمد فرودی 

 را به اطلاع کلیه دوستان، آشنایان، بستگان و همشهریان 
محترم گنابادی می رسانیم.

 مراسم خاکسپاری آن مرحوم در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۲/۹ رأس ساعت ۱۰ صبح 
در محل خواجه اباصلت برگزار می گردد.

 ضمنا مجلس ختم زنانه و مردانه در روز دوشنبه )عصر( مورخ ۱۴۰۳/۲/۱۰ از ساعت ۱۵ الی ۱۷ 
در مسجد توفیق واقع در احمد آباد خیابان طالقانی برگزار می گردد.

حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد شد.
فرزندان: امیر، فردیس، و شبنم فرودی

خانواده های فرودی، سلطان زاده، ظفر امیلی و سایر فامیل های وابسته

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


